
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
л>

№

Об утверждении изменений в устав 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Калужская областная детская 
стоматологическая поликлиника»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением правительства Калужской области от 
31.08.2017 № 489 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 
27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Калужской области, а 
также утверждения уставов государственных учреждений Калужской области и 
внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного автономного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Калужская областная детская 
стоматологическая поликлиника» (прилагается).

2. Главному врачу государственного автономного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Калужская областная детская 
стоматологическая поликлиника» провести мероприятия по регистрации 
изменений в устав учреждения в установленном порядке.



УТВЕРЖДАЮ
Министр здравоохранения 
Калужской^З?йсти

К.Н. Баранов

<аз министерства 
'здравоохранения 
Калужской области 
от « cMi у /  2017г.
№ ■ ' / У / '

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА»

г. Калуга 2017 год



1.Раздел VI «Управление Автономным учреждением» Устава дополнить 
абзацами следующего содержания :

«Должности главного врача, заместителей главного врача замещаются лицами в 
возрасте не старше шестидесяти пяти лет независимо от срока действия трудовых 
договоров. Лица, занимающие указанные должности и достигшие возраста шестидесяти 
пяти лет, переводятся с их письменного согласия на иные должности, соответствующие их 
квалификации.

По представлению общего собрания (конференции) работников Автономного 
учреждения Учредитель имеет право продлить срок пребывания главного врача в своей 
должности до достижения им возраста семидесяти лет.

По представлению общего собрания (конференции) работников Автономного 
учреждения главный врач имеет право продлить срок пребывания заместителя главного 
врача в своей должности до достижения им возраста семидесяти лет.».

2.В разделе VII «Наблюдательный совет» Устава пункты 44-51 изложить в 
новой редакции:

«44. По вопросам указанным в подпунктах 1-4 и 8 пункта 43 настоящего раздела, 
Наблюдательный совет дает рекомендации. Учредитель Автономного учреждения 
принимает по этим вопросам решения после рассмотрения рекомендаций 
Наблюдательного совета.

45. По вопросу, указанному в подпункте 6 пункта 43 настоящего раздела, 
Наблюдательный совет дает заключение, копия которого направляется Учредителю. По 
вопросам в подпунктах 5 и 11 пункта 43 настоящего раздела, Наблюдательный совет дает 
заключение. Руководитель Автономного учреждения принимает по этим вопросам 
решения после рассмотрения заключений Наблюдательного совета.

46. Документы, представляемые в соответствии с подпунктом 7 пункта 43 настоящего 
раздела, утверждаются Наблюдательным советом и копии указанных документов 
направляются Учредителю.

47. По вопросам, указанным в подпунктах 9, 10 и 12 пункта 43 настоящего раздела, 
Наблюдательный совет принимает решения, обязательные для руководителя Автономного 
учреждения.

48. Рекомендации и заключения по вопросам, указанным в подпунктах 1-8 и 11 пункта 43 
настоящего раздела, даются большинством голосов от общего числа голосов членов 
Наблюдательного совета.

49. Решения по вопросам, указанным в подпунктах 9 и 12 пункта 43 настоящего раздела, 
принимаются Наблюдательным советом большинством в две трети голосов от общего 
числа голосов Наблюдательного совета.

50. Решение по вопросу, указанному в подпункте 10 пункта 43 настоящего раздела, 
принимаются Наблюдательным советом в порядке, установленном Федеральным законом 
«Об автономных учреждениях».

51. Вопросы, относящиеся к компетенции Наблюдательного совета в соответствии с 
пунктом 43 настоящего раздела, не могут быть переданы на рассмотрение других органов 
Автономного учреждения.»


